BYZD00-2021-0002

鄞政发〔2021〕14号

宁波市鄞州区人民政府关于

综合行政执法处罚事项划转的公告
根据《浙江省人民政府办公厅关于公布浙江省综合行政执法事项统一目录的通知》（浙政办发〔2020〕28号）、《浙江省综合行政执法事项统一目录（2020年）》和《宁波市人民政府关于宁波市综合行政执法划转行政处罚事项的通告》（甬政告〔2020〕1号）的要求，现将鄞州区综合行政执法事项划转公告如下：

一、我区综合行政执法职责范围内的行政处罚事项按照《宁波市综合行政执法划转行政处罚事项》执行。列入《宁波市综合行政执法划转行政处罚事项》的行政处罚事项，由综合行政执法部门执行；未列入《宁波市综合行政执法划转行政处罚事项》的行政处罚事项，综合行政执法部门不得执行，但法定授权综合行政执法部门执行的行政处罚事项除外。

二、区综合行政执法局和区级业务主管部门依照《宁波市综合行政执法划转行政处罚事项目录》确定的职责边界履行行政处罚和行政监管职责。

三、区综合行政执法局和区级业务主管部门要协同落实事项调整工作，完善执法衔接机制，建立分工合理、职责清晰、协同高效的行政执法体系。

四、本公告自2021年2月20日起施行。

附件：鄞州区综合行政执法事项划转清单

                                           宁波市鄞州区人民政府

                                   2021年2月20日

附件

鄞州区综合行政执法事项划转清单

	序号
	领域
	划转前执法部门
	目录序号
	备注

	1
	石油天然气管道保护
	区发改局
	一（1-18）

	2
	新型墙体材料
	区发改局
	二（1-4）

	3
	教育
	区教育局
	三（1-6）

	4
	公安交通

（人行道违法停车）
	市交警鄞州大队
	四（1）

	5
	城乡规划
	宁波市自然资源和

规划局鄞州分局
	五（1-13）

	6
	风景名胜区
	宁波市自然资源和

规划局鄞州分局
	六（1-14）

	7
	城市绿化
	区综合行政执法局
	七（1-16）

	序号
	领域
	划转前执法部门
	目录序号
	备注

	8
	房地产业
	区住建局
	七（17-56）

	9
	房地产业
	宁波市自然资源和

规划局鄞州分局
	七（57）

	10
	勘察设计
	区住建局
	七（58-59）

	11
	历史建筑
	宁波市自然资源和

规划局鄞州分局
	七（60-69）

	12
	市容环境卫生
	区综合行政执法局
	七（70-150）

	13
	市政公用
	宁波市自然资源和

规划局鄞州分局
	七（151-154）

	14
	市政公用
	区综合行政执法局
	七（155-244）

（284-285）

	15
	市政公用
	区水利局
	七（245-250）

（252【2】）

（253-283）

（286-298）
	252【2】具体事项为：未按规定进行日常性水质检验工作的处罚

	序号
	领域
	划转前执法部门
	目录序号
	备注

	16
	市政公用
	区住建局
	七（251)

(252【1】)
	252【1】具体事项为：新建、改建、扩建的饮用水供水工程项目未经建设行政主管部门设计审查和竣工验收而擅自建设并投入使用的处罚

	17
	水事管理
	区水利局
	八（1-61）

	18
	安全生产
	区应急管理局
	九（1-7）

	19
	市场监管（室外公共

场所无照经营）
	区市场监管局
	十（1）

	20
	人防（民防）
	区住建局
	十一（1-42）

	21
	防震减灾
	区应急管理局
	十二（1-2）

	22
	气象
	区气象局
	十三（1-3）

	23
	生态环境
	宁波市生态环境局

鄞州分局
	十四（1-17）

	序号
	领域
	划转前执法部门
	目录序号
	备注

	24
	农村环境卫生
	区农业农村局
	十五（1）

注：此目录序号为《浙江省综合行政执法事项统一目录（2020年）》中的序号。
抄送：区委各部门，区人大办，区政协办，区人武部，区法院，区检
察院，区级各人民团体、新闻单位。
鄞州区人民政府办公室　　　                2021年2月20日印发
－ 2 －

－ 1 －